
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00939553--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 719653-22, 641837-22, 554692-22 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología);
276927-22 (Dpto. Física).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº 398, 673, 702, 738 – HCD-22, por la que se
aprueba el llamado a Concurso para Profesores Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos
docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-90 y sus modificatorias;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de



Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Nº 398, 673, 702, 738 – HCD-22, del
Honorable Consejo Directivo el 22 de noviembre de 2022 a las 00:00 Hs, según Anexo I que
forma parte de la presente.

 

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 06 de diciembre de 2022 a las 23:59
hs.

 

Art 3°).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese y gírense las presentes actuaciones a
la Prosecretaría de Concursos.

 

 

NB/Mbl





 


ANEXO I RES.N ….. 
 
 


4º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2022 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de 
los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 22 de noviembre de 2022 
Cierre de Inscripción: 6 de diciembre de 2022 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 22 de noviembre hasta las 23:59 hs. del 6 
de diciembre de 2022. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 


 
 
 
 
 
 
 


 
DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


RES. 673-HCD-22 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
BIOGEOGRAFÍA y 
ECOLOGÍA DE LA 
RESTAURACIÓN O 
ECOLOGÍA DE 
COMUNIDADES Y 
ECOSISTEMAS 


 
1 (un) cargo de Profesor 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 


 
Titulares: 
Dra. Alejandra Gabriela BECERRA  
Dr. Joaquín Luis NAVARRO  
Dr. Roberto Carlos URCELAY  
 
Observador Estudiantil:  
Sr. Eddie León BONO  
 
Observador Egresado:  
Biól. Eliana Ayelén FERREYRA  
 
Suplentes:  
Dr. Camilo Iván MATTONI  
Dra. Silvia Adriana SALVO  
Dra. Raquel Miranda GLEISER 
  
Observador Estudiantil:  
Srta. Gabriela Silvana CHOSCO.  
 
Observador Egresado:  
Biól. María Constanza GARCÍA 
CAPOCASA 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


RES.  702-HCD-22 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MORFOLOGÍA ANIMAL 
E HISTOTECNOLOGÍA 
APLICADA AL 
PROCESAMIENTO DE 
MATERIAL BIOLÓGICO 


 
1 (un) cargo de Profesor 
AYUDANTE A dedicación 
SIMPLE. 
 


 
Titulares: 
Dra. Gabriela Alejandra BRUNO  
Dra. Andrea Cecilia HUED  
Dra. Paola LAX  
 
Observador Estudiantil:  
Srta. Lola Estefanía TEJERINA 
CARRILLO  
 
Observador Egresado:  
Dra. Liliana MARTÍN  
 
Suplentes:  
Dra. María Angélica RIVAROLA  
Dra. Claudia Susana RODRIGUEZ  
Dr. Ricardo SAHADE 
 
Observador Estudiantil:  
Srta. Guillermina FEDERICA 
  
Observador Egresado:  
Biol. Marina Alejandra LORENZATI  
 


 
 
 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES.  738-HCD-22 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
DIVERSIDAD 
BIOLÓGICA IV y 
ECOTOXICOLOGÍA / 
LIMNOLOGÍA. 
 
 
 


 
2 (DOS) cargos de 
Profesor ASISTENTE 
dedicación SIMPLE y 1 
(UN) Profesor 
AYUDANTE B dedicación 
SIMPLE. 


 
Titulares:  


Dr. Mario Roberto CABRERA  
Dra. Alejandra de Lourdes 
CEBALLOS  
Dra. Andrea Cecilia HUED  
 
Observador Estudiantil:  


Sr. Martín PEREYRA ALMENA  
 
Observador Egresado:  


Biól. Eliana Ayelen FERREYRA 
  
Suplentes:  


Dr. Camilo Iván MATTONI  
Dra. Claudia Susana 
RODRIGUEZ  
Dr. Mariano SIRONI  
 
Observador Estudiantil:  


Srta. Ana Paula VARÓN  
Observador Egresado:  


Biól. Mariana Alejandra 


LORENZATI 


 







 


 
 


 
DPTO. FÌSICA 


RES. 398-HCD-21 / 1432-D-2022 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
FÍSICA I y 
LABORATORIO DE 
ENSEÑANZA DE LA 
FÍSICA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE. 


 
TITULARES:  
Mg. Horacio ALANIZ ANDRADA  
Mg. Edgardo Alejandro GUTIERREZ  
Ing. Javier Félix MARTÍN  
 
Observador Estudiantil:  
Sr. Mariano Andrés MIRANDA 
  
Observador Egresado:  
Ing. Bruno SOTO 
  
Suplentes:  
Ing. Mirta Susana ROITMAN  
Ing. Osvaldo NATALI  
Mg. Rubén Antonio ROCCHIETTI 
   
Observador Estudiantil:  
Sr. Lucas Ezequiel AVILES 
  
Observador Egresado:  
Ing. Paula Virginia MÜLLER 


 





	fecha: Lunes 14 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-2146-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-11T13:31:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T07:00:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T07:00:51-0300
	GDE UNC




